РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09»   января   2023 г.                   № 3                            р.п. Усть-Донецкий

Об определении мест, мероприятий по подготовке и безопасному проведению Крещенских купаний на территории Усть-Донецкого городского поселения 18 и 19 января 2023 года.
 В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах  Усть-Донецкого городского поселения в период празднования православного праздника «Крещение Господне», в соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 27  ст.27 Водного кодекса Российской Федерации, Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области, утвержденными постановлением Правительства Ростовской области от 23 мая 2012 года №436 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области», Администрация Усть-Донецкого городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить следующее оборудованное место для крещенских купаний:
- купель на подходном канале, двести метров восточнее бывшего речного вокзала.
2. Определить время проведения крещенского купания:
- с  21.00 18.01.2023 года до 03.00 19.01.2023 года.
3. Запретить купание на территории Усть-Донецкого городского поселения в местах, не обозначенных в пункте 1 настоящего постановления.
4. Ведущему специалисту сектора ЖКХ и ГО и ЧС Администрации Усть-Донецкого городского поселения Зюзину Э.Г.:
- осуществлять контроль над исполнением запрета указанного в п. 3.
- организовать информирование населения о местах проведения крещенских купаний и правилах поведения на водных объектах в зимний период.
- подготовку мест проведения крещенских купаний, инструктаж по требованиям безопасности при проведении обряда водосвятия проводить в соответствии с правилами охраны жизни людей на водных объектах.
5. Директору ООО «Лавр» Кащеевой Е.А.:
- организовать вырубку льда и устройство купели для крещенского купания, обеспечить их ограждение, оборудование «коридоров безопасности» (укладку безопасных деревянных сходней, настилов) для прохода к купелям и выхода от них людей;
- организовать очистку дорог и территорий, прилегающих к месту выхода на лед;
- обеспечить временное освещение территории в месте проведения массового крещенского купания;
- обеспечить установку информационных щитов в местах проведения крещенского купания, палаток для переодевания.
6. Сотрудникам Администрации Усть-Донецкого городского поселения в лице начальника сектора ЖКХ и ГО и ЧС Администрации Усть-Донецкого городского поселения Астафьевой О.А. и ведущего специалиста сектора ЖКХ и ГО и ЧС Зюзина Э.Г.:
- организовать дежурство в месте проведения крещенских купаний.
7. Рекомендовать  Начальнику «Управление ГО и ЧС» Усть-Донецкого района Елжову И.П.:
- провести водолазное обследование в месте установки купели.
8. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Усть-Донецкому району подполковнику полиции Заикину С.А.:
- провести мероприятия по антитеррористической защищенности в местах проведения крещенских купаний.
- обеспечить охрану общественного порядка во время подготовки и проведения праздничных мероприятий.
- организовать движение автомобильного транспорта и соблюдение правил дорожного движения в местах проведения крещенских купаний.
9. Рекомендовать главному врачу МБУЗ «ЦРБ Усть-Донецкого района» Пыльцину К.И.:
- обеспечить готовность бригад скорой медицинской помощи и лечебных учреждений к оказанию неотложной медицинской помощи жителям городского поселения, в том числе в случае получения ими переохлаждения.
10. Рекомендовать Атаману Усть-Донецкого казачьего юрта Болдыреву А.Д.:
- в целях поддержания общественного порядка при проведении вышеуказанного мероприятия, обеспечить присутствие сотрудников казачьей дружины Усть-Донецкого казачьего юрта.
11. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, путем размещения в сети Интернет на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации
Усть-Донецкого
городского поселения                                                                             С.В. Тузов

Виза: Новикова А.А.
Исп.: Зюзин Э.Г.
тел. 9-71-83